4

РЕШЕНИЕ
Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

30 марта 2016 года
                 г. Ге​ор​ги​евск

              № 675-62
О внесении изменений в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Георгиевска от 19 декабря 2014 года № 414-42 «О Порядке рассмотрения Думой города Георгиевска проектов муниципальных программ города Георгиевска и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Георгиевска», в связи с изменением объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утвержденную постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации города Георгиевска принять предлагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и работе с общественными организациями Думы города Георгиевска (Чаплыгин).
Глава города Георгиевска

                     Л.А. Козина

Приложение

к решению Думы города Георгиевска от 30 марта 2016 года № 675-62
Изменения,

предлагаемые к внесению в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 года № 3
В муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиев​ска от 12 января 2016 г. № 3 (далее – Программа), предла​гаются следующие изменения.

Общий объём финансирования мероприятий Программы увеличивается в 2016 году на 196,00 тысяч рублей за счёт средств местного бюджета.

По подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Георгиевске» общий объём финансирования не увеличивается, но вносятся изменения в основные мероприятия подпрограммы.
Изменения внесены по следующим мероприятиям:

Обеспечение предоставления бесплатного дошкольного образования за счёт безвозмездных поступлений – уменьшение на 125,00 тысяч рублей за счёт средств местного бюджета;

Обеспечение предоставления бесплатного общего и дополнительного образования за счёт безвозмездных поступлений – увеличение на 125,00 тысяч рублей на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми, за счёт средств местного бюджета.

Общий объём финансирования по данной подпрограмме на 2016 год составит 534 172,26 тысячи рублей, в том числе:

за счёт средств бюджета Ставропольского края – 303 448,56 тысяч рублей;

за счёт средств местного бюджета – 230 723,70 тысячи рублей.
По подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики администрации города Георгиевска» и общепрограммные мероприятия» общий объём увеличен на 196,00 тысяч рублей по мероприятию «Обеспечение методического, технического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций города Георгиевска». Дополнительно выделенные средства будут направлены на организацию ЕГЭ (приобретение двух системных блоков и камер видеонаблюдения) за счёт средств местного бюджета.
Общий объём финансирования по данной подпрограмме на 2016 год составит 28 761,13 тысяча рублей, в том числе:

за счёт средств бюджета Ставропольского края – 998,69 тысяч рублей;
за счёт средств местного бюджета – 27 762,44 тысячи рублей.
Прогнозируемые объёмы и источники финансирования Программы на 2016-2021 годы, с учётом изменений, составят 3 915 300,88 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год – 615 812,55 тысяч рублей;

2017 год – 658 737,05 тысяч рублей;

2018 год – 660 187,82 тысяч рублей;
2019 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2020 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2021 год – 660 187,82 тысяч рублей.
Объёмы бюджетных ассигнований бюджета города Георгиевска на реализацию Программы составят:
за счёт средств бюджета Ставропольского края  – 2 171 113,97 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год – 326 207,22 тысяч  рублей;

2017 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2018 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2019 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2020 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2021 год – 368 981,35 тысяча рублей;
за счет средств местного бюджета  – 1 744 186,91 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год – 289 605,33 тысяч рублей;

2017 год – 289 755,70 тысяч рублей;

2018 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2019 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2020 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2021 год – 291 206,47 тысяч рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Георгиевске» составят на 2016 – 2021 годы 3 446 116,16 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 534 172,26 тысячи рублей;

2017 год – 582 388,78 тысячи рублей;

2018 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2019 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2020 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2021 год – 582 388,78 тысяч рублей
В том числе за счёт средств:

бюджета Ставропольского края – 2 044 170,66 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 303 448,56 тысяч рублей;

2017 год – 348 144,42 тысяч рублей;

2018 год – 348 144,42 тысяч рублей;

2019 год – 348 144,42 тысяч рублей;

2020 год – 348 144,42 тысяч рублей;

2021 год – 348 144,42 тысяч рублей
местного бюджета – 1 401 945,50 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 230 723,70 тысячи рублей;

2017 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2018 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2019 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2020 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2021 год – 234 244,36 тысячи рублей
С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики» и обще программные мероприятия » составят на 2016 – 2021 годы 174 686,18 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 28 761,13 тысячу рублей;

2017 год – 29 185,01 тысяч рублей;

2018 год – 29 185,01 тысяч рублей;

2019 год – 29 185,01 тысяч рублей;

2020 год – 29 185,01 тысяч рублей;

2021 год – 29 185,01 тысяч рублей
В том числе за счёт средств:

бюджета Ставропольского края – 5 896,04 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 998,69 тысяч рублей;

2017 год – 979,47 тысяч рублей;

2018 год – 979,47 тысяч рублей;

2019 год – 979,47 тысяч рублей;

2020 год – 979,47 тысяч рублей;

2021 год – 979,47 тысяч рублей
местного бюджета – 168 790,14 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 27 762,44 тысячи рублей;

2017 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2018 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2019 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2020 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2021 год – 28 205,54 тысяч рублей
Глава города Георгиевска

          Л.А. Козина